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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, triển khai lấy ý kiến cử tri về nhập huyện Đông Sơn vào  

thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa; 

nhập phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn thuộc thành phố Thanh Hóa 

  

 Căn cứ Kết luận số 2742-KL/TU, ngày 20/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án nhập huyện Đông Sơn vào Thành phố 

Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa tỉnh Thanh Hóa; Kế 

hoạch số 128/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức 

lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện tán thành chủ trương nhập 

huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố 

Thanh Hóa; sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của 

tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 2079-CV/TU, ngày 26/5/2024 của Thành ủy về việc tập 

trung lãnh đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND xã, phường, thành phố 

Thanh Hóa tán thành chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa; 

nhập phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn; Kế hoạch số 686/KH-UBND, ngày   

27/5/2024 của UBND thành phố Thanh Hóa về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông 

qua HĐND xã, phường, thành phố tán thành chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào 

thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa; nhập 

phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn thuộc thành phố Thanh Hóa; UBND thành phố 

Thanh Hóa ban hành kế hoạch tuyên truyền, triển khai, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 
 - Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính 

trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để triển khai lấy ý kiến 

cử tri về việc nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các 

phường thuộc thành phố Thanh Hóa; sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp 

xã giai đoạn giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh đạt kết quả tốt. 

 - Thông qua tuyên truyền để Nhân dân hiểu rõ việc sáp nhập những đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã có quy mô nhỏ thành đơn vị hành chính có quy mô lớn 

hơn sẽ tạo điều kiện tập trung được các nguồn lực về đất đai, dân số, mở rộng không 

gian để quy hoạch, tập trung đầu tư mở rộng sản xuất theo hướng hiện đại, phát huy 

có hiệu quả các tiềm năng, thế mạnh về tài nguyên, vị trí địa lý để phát triển. 

 - Việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã sẽ tạo ra thay đổi 

tích cực, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy hành chính nhà nước; tinh giản 

bộ máy, tiết kiệm chi ngân sách, góp phần vào sự thành công của cải cách hành 

chính tiền lương, nâng cao đời sống cán bộ, công chức. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đúng chỉ đạo, định hướng chính trị, 

tư tưởng của Đảng và của tỉnh, thành phố; bảo đảm chất lượng, hiệu quả, tiết 
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kiệm, không phô trương, hình thức; tạo không khí phấn khởi thống nhất trong 

Đảng, đồng thuận trong Nhân dân. 

 - Công tác tuyên truyền được tiến hành song song với lộ trình, tiến độ của 

các bước tiến hành thực hiện nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa 

và thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa; nhập phường Tân Sơn vào 

phường Phú Sơn thuộc thành phố Thanh Hóa; gắn với triển khai thực hiện nhiệm 

vụ chính trị của thành phố, Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 

- 2025 và Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

 1. Nội dung tuyên truyền 

 - Tiếp tục quán triệt các chủ trương, quan điểm, giải pháp chỉ đạo của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Nội vụ, các cơ quan 

Trung ương, của tỉnh, của thành phố về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã; nhất là văn kiện Kết luận số 48- KL/TW, ngày 30/01/2023 của 

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

giai đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15, ngày 12/7/2023 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ- CP, ngày 30/7/2023 của Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023-2025; …..Các chủ trương, quy định có liên quan của trung ương, của tỉnh, 

của thành phố; vai trò, ý nghĩa, sự cần thiết của việc nhập huyện Đông Sơn vào 

thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa. 

 - Tuyên truyền nội dung chính của Đề án, Phương án nhập huyện Đông 

Sơn vào thành phố Thanh Hóa; thành lập các phường thuộc thành phố Thanh 

Hóa; nhập phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn thuộc thành phố Thanh Hóa. 

(gửi kèm theo Kế hoạch) 
 + Tên gọi và ý nghĩa về tên gọi của ĐVHC mới 

 + Nơi đặt trụ sở, công sở làm việc của ĐVHC mới. 

 + Quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến. 

 + Các nội dung khác có liên quan (công tác tổ chức bộ máy, bố trí, sắp xếp 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; phương án, lộ trình, giải pháp xử 

lý công sở, trụ sở làm việc dôi dư sau khi nhập huyện, nhập phường…). 

 - Thông tin công khai, minh bạch các phương án, đề án sắp xếp, các quy định, 

trình tự, thủ tục, hồ sơ, yêu cầu, nội dung, lộ trình sắp xếp tạo sự đồng thuận, thống 

nhất cao trong cả hệ thống chính trị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân 

trong thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính. Chú trọng tuyên truyền về các nguyên 

tắc, quy định, sự chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp, các ngành về các nội dung như: tên 

gọi thành phố, các phường; nơi đặt trụ sở sau khi sắp xếp; công tác kiện toàn tổ chức 

bộ máy, bố trí đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và các chế độ chính sách cho 

các đối tượng bị tác động do thực hiện sắp xếp; các giải pháp về nguồn lực, kinh phí, 

công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thực hiện nhập huyện 

Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường thuộc thành phố 

Thanh Hóa; nhập phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn thuộc thành phố Thanh 

Hóa; việc sửa đổi và ban hành mới các quy định sau khi sắp xếp.  
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 - Tuyên truyền tiến độ triển khai thực hiện ở các địa phương, đơn vị và 

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức được giao trong việc thực hiện sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp xã. Nêu bật quyết tâm, nỗ lực của các cấp, các ngành; vai trò, 

trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, các đồng chí trong cấp uỷ 

được phân công phụ trách địa bàn trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai 

thực hiện, đặc biệt là ở những địa bàn trọng điểm, có khó khăn, phức tạp; khẳng 

định đây là một trong các tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cấp 

ủy, chính quyền và người đứng đầu các cơ quan, địa phương, đơn vị. 

 - Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước; kết quả, kinh nghiệm, cách 

làm hiệu quả, sáng tạo trong quá trình thực hiện của các địa phương, đơn vị. 

Tuyên truyền công tác kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm và biểu dương kịp thời 

những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong quá trình triển khai thực hiện. 

 - Tuyên truyền công tác chuẩn bị bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an 

toàn xã hội, điều kiện kinh phí, vật chất, kỹ thuật bảo đảm thành công cho tổ 

chức sáp nhập; kết quả giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các đề nghị, khiếu 

nại, tố cáo của công dân, ngăn chặn mọi hành vi lợi dụng dân chủ, vi phạm pháp 

luật. Tuyên truyền đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc 

việc sáp nhập đơn vị hành chính, lợi dụng việc sáp nhập để kích động, gây rối, 

chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc, chống phá Đảng và Nhà nước. 

 2. Hình thức tuyên truyền 

 - Phổ biến tại hội nghị cử tri do UBND phường, xã tổ chức và tại các cuộc 

họp thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường, xã. 

 - Tổ chức thông tin, tuyên truyền về việc lấy ý kiến trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của thành phố; 

Trang thông tin điện tử của phường, xã; trên hệ thống đài truyền thanh từ thành 

phố đến phường, xã; trên nền tảng mạng xã hội, facebook, zalo… với các hình 

thức đa dạng, kịp thời, rộng khắp, thiết thực và có hiệu quả đến từng người dân. 

 - Mở chuyên mục phổ biến các quy định của pháp luật về sáp nhập, tuyên 

truyền về chủ trương, đề án, phương án, việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về việc 

sắp xếp trên địa bàn thành phố trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang 

thông tin điện tử của thành phố. 

 - Tổ chức các hội nghị báo cáo viên, tuyên truyền viên thông tin; tổ chức 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chuyên đề về sáp nhập đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã. 

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động như: Khẩu hiệu, pano, áp 

phích, tuyên truyền miệng; tuyên truyền lưu động, thông tin bằng tờ gấp, tờ rơi, 

hỏi - đáp, bản tin… về việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã. 

 - Thông qua việc nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và 

các tầng lớp nhân dân, tuyên truyền định hướng dư luận xã hội; đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch, phát hiện và xử lý nghiêm những đối tượng 

cơ hội lợi dụng kích động, chống phá chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước và việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của thành phố. 

 3. Thời gian và tiến độ thông tin, tuyên truyền 

 Công tác tuyên truyền sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 

2025 được tiến hành 02 đợt: 
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- Đợt 1: Từ tháng 5/2024 đến ngày lấy ý kiến cử tri (tháng 6/2024). 

- Đợt 2: Sau khi sáp nhập (từ tháng 6/2024 đến năm 2025). 

 3.1. Đợt 1: Từ tháng 5 đến tháng 6/2024 

 - Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính 

trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để triển khai lấy ý kiến 

cử tri về nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các 

phường thuộc thành phố Thanh Hóa; nhập phường Tân Sơn vào phường Phú Sơn 

thuộc thành phố Thanh Hóa năm 2024. 

 - Tuyên truyền, quán triệt đầy đủ, sâu sắc chủ trương, quan điểm lãnh đạo, 

chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về việc sắp xếp lại các đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã. Tiếp tục giữ gìn phát huy giá trị truyền thống văn hóa tốt đẹp của 

dân tộc, có điều kiện để quy hoạch, phát triển các cơ sở giáo dục, văn hóa… của 

các đơn vị sau sáp nhập. 

 - Việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã có quy mô nhỏ thành 

đơn vị hành chính có quy mô lớn tạo điều kiện tập trung các nguồn lực về đất 

đai, dân số, mở rộng không gian để quy hoạch, tập trung đầu tư mở rộng sản 

xuất theo hướng hiện đại, phát huy có hiệu quả các tiềm năng, thế mạnh về tài 

nguyên, vị trí địa lý để phát triển. 

 - Việc đầu tư cơ sở hạ tầng, công trình phúc lợi được tập trung hơn, tránh 

việc đầu tư xây dựng dàn trải trong khi nhu cầu sử dụng còn hạn chế; thu gọn 

đầu mối các đơn vị sự nghiệp giáo dục, y tế, văn hóa. 

 - Việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã sẽ tạo ra thay đổi 

tích cực, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy hành chính nhà nước; tinh giản 

bộ máy, tiết kiệm chi ngân sách, góp phần vào sự thành công của cải cách hành 

chính tiền lương, nâng cao đời sống cán bộ, công chức. 

 - Tuyên truyền sắp xếp tổ chức bộ máy, thực hiện chế chính sách cán bộ theo 

quy định hiện hành: Nghỉ hưu, nghỉ chờ đủ tuổi hưu do không đủ điều kiện về tái cử, 

tái bổ nhiệm theo quy định, nghỉ tinh giản biên chế dôi dư do sắp xếp ĐVHC... và 

theo văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh; công tác kiện toàn sắp xếp, sử 

dụng hệ thống quản lý cơ sở vật chất văn hóa, giáo dục, y tế…; công tác quy hoạch 

cơ sở hạ tầng nhằm kết nối phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng. 

 - Công tác giải quyết thủ tục hành chính, các hoạt động phúc lợi xã hội 

đảm bảo tạo mọi điều kiện thuận lợi để Nhân dân ổn định, tiếp tục phát triển 

kinh tế - xã hội. 

 3.2. Đợt 2: Sau khi sáp nhập 

 - Tập trung thông tin, tuyên truyền về việc triển thực hiện việc thay đổi 

các thông tin cá nhân, tổ chức để tạo điều kiện thuận lợi trong giao dịch dân sự. 

 - Tuyên truyền đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh 

vực phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng tạo không khí đoàn 

kết, thống nhất chung sức đồng lòng tiếp tục duy trì và xây dựng thành phố 

Thanh Hóa sau sáp nhập. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Nội vụ  

 Chủ động, kịp thời cung cấp thông tin, các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo liên 

quan đến việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn thành phố giai 
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đoạn 2023 - 2025 và phù hợp với yêu cầu theo từng thời điểm phục vụ hiệu quả 

công tác tuyên truyền trên địa bàn. 

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 - Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, triển khai lấy ý kiến cử tri về sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể thao, tuyên truyền cổ động trực quan... về việc thực hiện sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2030 trên địa bàn thành phố; tham 

mưu tăng cường các hình thức thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan pano, 

áp phích, băng rôn, khẩu hiệu... nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên 

và nhân dân, nhất là những địa phương trực tiếp triển khai chủ trương sắp xếp để 

tạo sự đồng thuận và thống nhất thực hiện. 

  - Phối hợp quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông; phối 

hợp phát hiện các hành vi vi phạm, đưa thông tin không chính xác gây ảnh hưởng 

tiêu cực đến việc thực hiện chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính. 

 3. Công an thành phố 

 - Quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông trên internet; phát 

hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin không chính xác gây ảnh 

hưởng tiêu cực đến việc thực hiện chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính. 

- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, an toàn 

giao thông trên địa bàn, các khu vực lấy ý kiến cử tri. 

- Chỉ đạo Công an các phường, xã xây dựng kế hoạch, phương án bảo vệ 

tại những khu vực lấy ý kiến cử tri. 

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 Tham mưu bảo đảm kinh phí cho công tác tuyên truyền, triển khai lấy ý 

kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn thành 

phố Thanh Hóa. 

 5. Trung tâm, Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch  

 - Xây dựng kế hoạch cụ thể thông tin, tuyên truyền việc sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2030 trên hệ thống đài truyền thanh; Trang 

thông tin điện tử của thành phố.  

 - Mở chuyên mục; tăng cường tin, bài với nội dung đa dạng, chuyên sâu; 

chú trọng thông tin về các chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước và các giải pháp của địa phương. Đăng tải các thông tin tuyên 

truyền trên Trang thông tin điện tử của thành phố; tổ chức tuyên truyền đồng bộ 

trên đài phát thanh, trang thông tin điện tử, mạng xã hội của đơn vị. Tăng cường 

các hình thức thể hiện sinh động, sáng tạo; kiểm duyệt chặt chẽ tin, bài trước khi 

đăng, phát không để xảy ra sai sót; tích cực tuyên truyền biểu dương các điển 

hình trong triển khai thực hiện. 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở 

nhằm cung cấp thông tin kịp thời, chính xác, tạo sự đồng thuận trong xã hội; 

tăng cường những thông tin mang tính phân tích, đánh giá toàn diện, khách 

quan, làm rõ các vấn đề nhân dân quan tâm nhằm tạo sự thống nhất cao trong hệ 

thống chính trị và sự đồng thuận, ủng hộ của nhân dân trong quá trình thực hiện 

chủ trương. Đăng, phát vào khung giờ phù hợp, bảo đảm thường xuyên, kịp thời, 

đúng định hướng. 
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 - Xây dựng tin, bài đấu tranh phản bác, lên án kịp thời với luận điệu 

xuyên tạc của các thế lực thù địch, phần tử xấu lợi dụng việc sắp xếp các đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã để xuyên tạc, chống phá, chia rẽ nội bộ. 

 - Ghi âm, cung cấp file âm thanh tuyên truyền gửi Đội Kiểm tra quy tắc đô thị 

thành phố và UBND các phường xã phát trên phương tiện tuyên truyền lưu động. 

 6. Đội Kiểm tra quy tắc đô thị 

Nhận file âm thanh từ Trung tâm, Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du 

lịch thành phố để phát tuyên truyền lưu động trên các xe ô tô của đơn vị. 

 7. UBND các phường xã 

 - Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyên truyền về thực 

hiện sáp nhập đơn vị hành chính đến MTTQ, các đoàn thể, các chi bộ, chi hội, 

chi đoàn. Chú trọng công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân, phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên. Đồng thời tổ 

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp với điều kiện 

của từng đơn vị. 

 - Phổ biến tại hội nghị cử tri do UBND phường, xã tổ chức và tại các cuộc 

họp thôn, tổ dân phố trên địa bàn. 

 - Tổ chức thông tin, tuyên truyền về việc lấy ý kiến trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở ở địa phương và các hình thức 

khác phù hợp. 

 - Chỉ đạo hệ thống truyền thanh cấp xã, tuyên truyền lưu động thường 

xuyên thông tin, tuyên truyền, động viên cử tri tham gia tích cực, đồng thuận, 

thống nhất cao đối với nhập huyện Đông Sơn và thành phố Thanh Hóa và thành 

lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa; nhập phường Tân Sơn vào phường 

Phú Sơn thuộc thành phố Thanh Hóa. 

 - Chủ động nắm tình hình tư tưởng, dư luận của cán bộ, đảng viên, Nhân 

dân và kịp thời định hướng dư luận xã hội, tạo sự thống nhất trong Đảng, đồng 

thuận trong xã hội. 

 - Đối với phường, xã: Tân Sơn, Phú Sơn, Hoằng Quang, Hoằng Đại, 

Đông Hải: Mỗi phường, xã chọn 01 phố, thôn để tổ chức khai mạc Hội nghị lấy 

ý kiến cử tri tại nhà văn hóa phố, thôn (Maket chính theo hướng dẫn tại phụ 

lục Kế hoạch), tập trung trang trí khu vực tổ chức hội nghị lấy ý kiến cử tri bằng 

các hình thức băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc.  

 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, triển khai lấy ý kiến cử tri về sắp xếp 

đơn vị hành chính  cấp huyện, cấp xã trên địa bàn thành phố Thanh Hóa, yêu cầu 

các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND tỉnh 

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Sở Thông tin và Truyền thông               (b/c); 

- Thường trực Thành uỷ 

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND TP  

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan; 

- UBND phường, xã; 

- Lưu VT, VHTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 
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NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND, ngày    tháng    năm 2024 của UBND 

thành phố Thanh Hóa) 

 

Mẫu 1: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC CỬ TRI VỀ DỰ HỘI NGHỊ 

LẤY Ý KIẾN VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO THÀNH PHỐ 

THANH HÓA! (Đối với  05 đơn vị). 

Mẫu 2: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC CỬ TRI VỀ DỰ HỘI NGHỊ 

LẤY Ý KIẾN VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO THÀNH PHỐ 

THANH HÓA VÀ THÀNH LẬP CÁC PHƯỜNG THUỘC THÀNH PHỐ 

THANH HÓA! (Đối với xã Hoằng Quang, Hoằng Đại). 

Mẫu 3: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC CỬ TRI VỀ DỰ HỘI NGHỊ 

LẤY Ý KIẾN VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO THÀNH PHỐ 

THANH HÓA VÀ NHẬP PHƯỜNG TÂN SƠN VÀO PHƯỜNG PHÚ SƠN 

THUỘC THÀNH PHỐ THANH HÓA! (Đối với phường Tân Sơn, Phú Sơn) 
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MẪU MA KÉT TRANG TRÍ TẠI ĐIỂM KHAI MẠC LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND, ngày    tháng    năm 2024 của 

UBND thành phố Thanh Hóa) 

Lưu ý: Maket nền đỏ chữ vàng 

 

1. Đối với phường Tân Sơn, Phú Sơn 

 

UBND PHƯỜNG …………. 

TỔ DÂN PHỐ……… 

 

 

HỘI NGHỊ 
LẤY Ý KIẾN CỬ TRI VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ; NHẬP PHƯỜNG TÂN SƠN VÀO 

PHƯỜNG PHÚ SƠN THUỘC THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

 

 

 

Phú Sơn, ngày      tháng     năm 2024 

 

2. Đối với xã Hoằng Quang 

 

UBND XÃ HOẰNG QUANG 

THÔN……… 
 

 

 

HỘI NGHỊ 
LẤY Ý KIẾN CỬ TRI VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ; THÀNH LẬP PHƯỜNG HOẰNG QUANG 

THUỘC THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

 

 

 

Hoằng Quang, ngày      tháng     năm 2024 
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3. Đối với xã Hoằng Đại 

 

UBND XÃ HOẰNG ĐẠI 

THÔN……… 
 

 

HỘI NGHỊ 
LẤY Ý KIẾN CỬ TRI VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ; THÀNH LẬP PHƯỜNG HOẰNG ĐẠI 

THUỘC THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

 

 

 

Hoằng Đại, ngày      tháng     năm 2024 

 

4. Đối với Phường Đông Hải 

 

UBND PHƯỜNG ĐÔNG HẢI 

TỔ DÂN PHỐ……… 

 

 

HỘI NGHỊ 
LẤY Ý KIẾN CỬ TRI  

VỀ VIỆC NHẬP HUYỆN ĐÔNG SƠN VÀO THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

 

 

 

Đông Hải, ngày      tháng     năm 2024 
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